In Roc enim Jubilei fumma eft , huc recidit illius anni
faluberrima inflitutio , ut Chriftifideles omnes qui bono-
rum exemplis, qui exhortationum incitamentis, qui cre-
bris iteratifque Ecclefi= univerfe ad Deum precibus ex-
citati, revertentes ad cor , & peccatorum in fletu & ge-
mitu peenitentiam agentes , primd quidem ex clavium po-
teftate , a culpd penitus liberentur , mox etiam ex Chrifti
Domini, Sanftorumque omnium, & prafertim Deipare
Virginis fatisfaltionibus , quaram difpenfationem nobis
commiffam Divina liberalitas voluit , peene reatus abfol-
vantur, '

Uberrimus hic fruftus , hoe fummum Divine largitalis
donum , utad Fideles omnes perveniret , Nos quidem pro
amore illo paterno, quo fingulas Dominici Gregis Oves
profequimur, enixis a Deo precibus femel atque iterum
fingluis ferme diebus flagitavimus , remque ex voto cef-
fifle iis argumentis ad {perandum adducimur, que haéte-
nus commemoravimus. Iternm igitur Patrem mifericordia-
rum, bonorumque omnium largitorem Deum collaudamus,
gratias illi referentes, qui fuper nos magnificavit mifericor-
diam fuam.

Sed Apoftolatiis noftri munus haud cumulate expleviffe
wvideremur , nifi ad cunftos Ecclefiz Filios oculos , animum-
que convertentes , & charitatis fpatia dilatantes , illis quo-
que pleniflimam reatunm expiationem per Domini Noftri

efu Chrifti merita exhiberemus, Quare de Fratrum nof-
trornm S. R. E. Cardinalium confilio decrevimus, univer-
fis Chniftifidelibus qui ubique locorum “& gentium funt
thefauros Indulgentiarum aperire , eofque ad focietatem
fpirisualis hujufmodi boni advocare , & vehementifling

7

hortari, utdum ad eofdem thefauros aflequendos fefe com=.
parabunt, ac pietatis, & debit= erga Sedem Apoftolicam
obfervantiz exempla prefeferentes, indiflis fe operibus
exercebunt , maculas peccatorum  eluant, & magis magif;
que in confpeétn Jefu Chrifti nitidiores appareant.

Itaque de Omnipotentis Dei mifericordid , ac Beatorum
Petri & Pauli apoftolornm ejus authoritate confifi , ex fu-
prema ligandiatque folvendi poteftate , quam nobis Domi-
nus , licer indignis contulit , omnibus & fingulis utrinfque
fexfis Chriftifidelibus in quicumque mundi parte exiftentis
bus , & in Apoftolicee Sedis gratid & obedientid manenti=
bus , etiam iis qui forfan elapfo anno Romam venerunt,
ibique , feu alibi quivis ratione , hoc idem Jubileum & no-
bis conceffum adepti funt, veré peenitentibus & confeflis,
& Sacrd Communione refeftis , qui intra {ex menfes a die
publicationis praefentium in qualibet dicecefi facienda com-
putandos Ecclefiam ipfius Cathedralem , feu majorem,
aliafque tres ejufdem civitatis, aut loci, five in illius fubur-
biis exiftentes , ab Otrdinariis locorum , vel eorum Vicariis,
aliifve de ipforum mandato , defignandas , femel faltem in
die, per quindecim continuos , vel interpolatos dies, five
naturales, five etiam Ecclefiafticos , nimirnm a primis Vef-
peris unius diei ufque ad integrum ipfins fubfequentis diei
velpertinum crepufculum, devoté vifitaverint , ibique pro
San&tz Matris Ecclefiz exaltatione , Herefum extirpatione,,
Catholicorum Principum concordil, & Chriftiani Populi
falute & tranquillitate pias ad Deum preces effuderint, ut
plenifimam ejufdem anni Jubilzl omnium peccatorum fuo-
rum Indulgentiam , remiffionem , & veniam femel confe-
quantur , perinde ac fi quatuor bafilicas, feu ecclefias intra,
& extra urbem , pro confequendo Jubilzo hujufmodi a
nobis defignatas , ftatutis ad id diebus perfonaliter vifital-
fent, & alia que ad hoc requirebantur , adimpleviflent,
mifericorditer in Domino concedimus & impertimur.

Navigantes verd , & iter agentes , ut ; fi poft elapfos
menfes hujufmodi ad fua fe domicilia, feu aliv ad certam
ftationem fe receperint , fupradictis perafis, & vifitati to-
tidem vicibus Ecclefia Cathedrali, vel majori, aut Paro-
chiali loci eorum domicilii, fen ftationis hujufmodi , eam-
dem indulgentiam confequi poflint & valeant : Necnon
praediis locorum Ordinariis , ut cum monialibus , oblatis ,
aliifque puellis , aut mulieribus , five i Monalteriorum.

clanfurd , five in aliis Religiofis aut piis domibus & corms
munitatibus vitam ducentibus. Anachoretis quoque , &
Eremitis, ac aliis quibufcumque tam laicis quam ecclefiaf=
ticis perfonis , fecularibus vel regularibus in carcere aut
captivitate exiftentibus, vel aliqud corporis infirmitate ,
feu alio quocumque impedimento detentis, quominus fupra
expreflas vifitationes exequi poffint , fuper prafcriptis
hujufmodi vifitationibus tantummodo : Cum pueris autem ,
qui nondum ad primam Communionem admiffi fint, etiam
fuper Communione hujufmodi difpenfare , ac illisomnibus
& fingulis , five per fe ipfos, five per corum earumque
regulares Przlatos aut Superiores , vel per prudentes Con-
feflarios alia pietatis, charitatis , aut religionis opera, in
locum vifitationum hujnimodi, feu refpe&iveé in locum
facramentalis Communionis praedi&tz , ab ipfis adimplenda
prafcribere : atque etiam Capitulis, Congregationibus tam

fzcularium’ quam regularium , fodalitatibus, confraternita-

tibus, feu Collegiis quibufcumque , Ecclefias hujufmodi
proceflionaliter vifitantibus , eafdem vifitationes ad mino=
rem numerum , pro {uo prudenti arbitrio, reducere pof-
fint & valeant , earumdem tenore prefentium concedimus
pariter , & indulgemus.

Infuper iifdem Monialibus , earumque Noyitiis, ut fibi ad
hunc effeftum , Confeflarium quemcumaque , ad excipien~

das Monialium confefliones ab aftuali Ordinario loci, in

quo earum monafteria conftituta funt, ﬂppmb?_mm : c@teris
autem omnibus & fingulis utriufque fextis Chriftifidelibus,
tam laicis quim ecclefiafticis , fecularibus , & cujufvis
ordinis , congrezationis & inftituti , etiam {pecialiter nomi-
nandi, regularibus, licentiam concedimus & facultatem ,
ut fibi ad eundem effeCtum eligere poflint quemcumque
presbyterum confeflarinm tam frcularem quim cujufvis,
etiam diverfi ordinis & inftituti regularem , ab a%ualibus
pariter ordinariis , in quorum -civitatibus , dicecefibus &
territoriis confefliones hujufmodi excipiend= erunt , ad
perfonarum fzcularinm confefliones audiendas approba-
tum 3 ‘qui intra dittum femeftris fpatium, illas & illos , qui
feilicet prafens Jubileum confequi fincerd & ferio ftatue-
rint, atque ex hoe animo ipfum lucrandi, & reliqua opera
ad id lucrandum neceflaria adimplendi, ad confeflionem
apud ipfos peragendam accedant, & in foro confcientia
dumtaxat , ab excommunicationis , {ufpenfionis, & aliis
ecclefiafticis

Beclefiafticis fententlis & cenfuris a jure ; vel ab homine
quivis de caufi latis, feu inflictis, etiam ordinariis locornm
ac nobis , & Sedi apoftolice , etiam in cafibus cuicumque 4
ac Summo Pontifici, & Sedi apoftolic {peciali licet forma
refervatis , & qui alids in conceflione , quantumvis ampla 4
non intelligerentur concefli , nec ndn ab omnibus peccatis 4
& exceflibus , quantumcumque gravibus & enormibus ,
etiam iifdem Ordinariis , ac nobis, & Sedi apoftolic , ut
prefertur  refervatis,, injunéti ipfis peenitentia f{alutari,
aliifque de jure injungendis , ablolvere ; necnon vota quazs
cumque etiam jurata, & Sedi apoftolica refervata ( cafti=
tatis , religionis & obligatoriisy guee a tertio acceptata
fuerint , feu in quibus agatur de damno tertii, femper:
exceptis , necnon peenalibus ; que. prafervativa a peccato
nuncupantur , nifi commutatio futura judicetur ejufmodi,
ut non miniis a peccato committendo refrenet , quam prior
voti materia ) in alia pia, & falutaiia opera commutare ; &
cum peenitentibus hujufmodi in facris ordinibus conftitutis 4
etiam regularibus, fuper occultf irregularitate ad exercitium
eorumdem ordinum , & ad fuperiornm aflecutionem ob
cenfurarum violationem dumtaxat contralta , difpenfate
poflint & valeant, efidem authoritate , & apoftolica be=
nignitatis amplitudine concedimus & indulgemus.

Non intendimus antem per prafentes fuper aliqui alid
irregularitate vel publicd , vel occulth, feu defeltu, aut
notd , alidque incapacitate , aut inhabilitate , quoquomodo
contraftis , difpenfare, wel aliqguam facultatem tribuere
fuper premiffis difpenfandi, fen habilitandi, & in priftinum
ftatum reftituendi, etiam in foro confcientiz ; neque etiam
ulli confeflario facultatem abfolvendi complicem in quoli~
bet inhonefto contra fextum Praceptum peccato ; aut
complici, confeflarium hujnfmédi ad effeltum prefentium
eligendi licentiamn impertiri ; ut jam in felicis recordationis
Benedi&ti XIV , preedecefloris noftri incipien. Sacramentun:
Penitentie anno Incarnationis Dominice M. pec. xL1 Kala
junii pontificatlls fui anno primo editis litteris, generaliter
declaratum fuit : neque demum eafdem prefentes iis; qui
a nobis , & Apoftolici Sede, vel ab aliquo Przlato , {eu
judice ecclefiaftico , nominatim excommunicati , fufpenfi,
interdiéti, feu alias in {ententias , & cenfuras incidifle de=
clarati , vel publicé denunciati fuerint, nifi intra tempus
diftorum fex menfium fatisfecerint, & cum partibus 4 -nbi
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opus fuerit ; eoncordaverint ; ullo modo fuffragari pofle ;
aut debere.

Catertm , fi qui poft inchoatum , hujus Jubilei confe=
quendi-animo , prefcriptorum operum implementum ,
morte praventi, prefinitum vifitationum numerum com-
plere nequiverint : nos piz , prompteque illorum voluntati
benigné favere cupientes, eofdem veré peenitentes, &
confgffos , ac facrd communione refectos , praedittz indul-

entiz , & remiflionis participes perinde fieri volumus, ac
{i praediétas ecclefias diebus praferiptis reipfa vifitaffent. Si
qui autem , poft obtentas vigore prafentium abfolutiones
a cenfuris, aut votorum commutationes, feu difpenfationes
prediftas , ferium illud ac fincerum , ad id alias requifitum,
propofitum ejufdem Jubilzi lucrandi, ac proinde reliqua ad
id lucrandum neceflaria opera adimplendi, mutaverint;
licet propter id ipfum a peccati reatu immunes cenferi vix
poflint ; nihilominus hujufmodi abfolutienes , commutatio-
nes, & difpenfationes ab ipfis cum pradiftd difpofitione
obtentas , in fuo vigore perfiftere decernimus, ac decla=
Tamus.

Sed hujus noftri confilii explicatam  rationem mittimus
Eraefertim ad omnes Patriarchas, Primates, Archiepifcopes,

pifcopos , aliofque Ordinarios locorum Prazlatos , five
ordinariam localem jurifditionem in defeétu Epifcoporum
& Przlatorum hujufmodi legitimé exercentes , gratiam &
Communionem Sedis Apoftolice habentes, per nomen
Domini Noftri & Principis Paftornm omnium Jefu Chrifti
‘obfecramus , atque enixé rogamus, ut Populis fue cure
ac fidei creditis hoc tantum bonum annuncient , quod
inexplicabilem Dei providentiam , fummamque erga nos
charitatem oftendit. Etenim qui tam ampli veniz facultate
propofitd , fi non utatur , eam contemnere exiftimabitur ,
& propterea indignus erit , cui Deus mifericordiam fuam
impertiatur. Ineam igitur curam incumbant Epifcopi necefle
eft , que eft propria eorum muneris, & officii, ut Chrifti-
fideles primiim per peenitentiam vere falutis Authori Deo
reconciliati , Jubilei gratiam ad falutem animarum {fuarum
religiosé convertant,

Quod poftremum eft ; ad Chariffimos in Chrifto Filios
Noftros Imperatorem Eleftum , ac Reges , & Principes Ca-
tholicos omnes, quorum plerique pro hujus Jubilei ad
eorum regna atque dominia extenfione fuum nobis defides
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rium fignificArunt, fupplices , nobis authoribus ; tendit ma:
nus Chriftiana Refpublica , ut qui authoritate & potentia
praditi funt, adjumenta omnia preftent ad operindam
falutem animarum. Hic enim eft finis, quo noftrz Pafto.
rales cure diriguntur : Caeteriim fic pro eorum fapientid,
probé intelligere debent , und Religione tanquam firmifli-
mo fundamento initi fubditorum populorum erga princi-
pes obedientiam & fidem.

Prafentes quoque Litteras per omnia validas & efficaces,
fuoique plenarios effeCtus ubicumque publicate & execu-
tioni demandate fuerint, fortiri, & obtinere , omnibuf-
que Chriftifidelibus in Apoftolice Sedis gratid & obedien-
tid , manentibus, in hujufmodi locis commorantibus, five
ad illa poftmodum ex navigatione , & itinere fe recipienti-
bus plenifimé fuffragari volumus, atque decernimus ; non
obftantibus de Indulgentiis non concedendis ad inftar , &
univerfalibus, provincialibus, & fynodalibus Conciliis edi-
tis Confticutionibus , Ordinationibus , & generalibus , feu
fpecialibus abfolutionum, feu relaxationum, ac difpenfa-
tionum refervationibus , necnon quornmcumgque etiam
Mendicantium , & Militarium ordinum, Congregationum,
& Inftitutorum , etiam juramento , confirmatione Apofto-
Yicd, vel quvis firmitate alid roboratis ftatutis , legibus ,
ufibus , & confuetudinibus ; privilegiis quoque , Indultis,
& Litteris Apoftolicis eifdem conceflis, prafertim in qui-
bus caveatur exprefst , quod alicujus Ordinis,, Congrega-
tionis & Inftituti hujufmodi Profeflores extra propriam re-
ligionem peccata fua confiteri prohibeantur. Quibus om-
nﬁ:us & fingulis , etiamfi proillorum fufficienti derogatione,
de illis, eorumque totis tenoribus, {pecialis, fpeciEca, ex-
prefla, & individua mentio facienda , vel alia exquifita
forma ad id fervanda foret, hujufmodi tenores pro infer-
tis , & formas pro exaltifime fervatis habentes; pro hac
vice , & ad preemifforum effe@tum dumtaxat plenifhimé de-
ro%mus, czterifque contrariis quibufcumque.

olumus autem , ut earnmdem prafentium tranfumptis ,
five exemplis , etiam impreffis, manu alicujus Notarii pu-
blici fubferiptis,, & figillo perfonz in ecclefiafticd dignitate
conftitutze munitis , eadem ab omnibus fides habeatur, qua
ipfis prefentibus haberetur , fi exhibit forent vel oftenfe.

Nulli ergo omnino heminum liceat paginam hanc noftre
extenfionis , hortationis , commifliouis, conc%ﬁipnis, de-
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rogatonis , decreti, & voluntatisinfringere ; vel el aufu te!
merario contraire : 8i quisautem hocattentare prafumple=
rit , indignationem Ommpotentrs Dei, ac Beatorum Petri
& Pauli Apoftolorum ejus fe noverit incurfarum.

Datum Roma , apud San&um Petrum , anno Incarna-
tionis Dominice millefimo 1ept'ngenteﬁmo feptuagafimo
qumto oftavo Kalendas Januarii , Pontificatiis noftri anno
primo,

J. Card. de Comitibus,

A, Card. Pro=Datariuss
VISA
De Curia ILLMANASSEL

Loco | Plumbi,
L. EvceNiUsi